

Terveyden edistämisen aktiivisuus, TEAviisarin perusopetuksen vuoden 2021 tulokset julkaistu

Hyvinvointikoordinaattori Tanja Tilles-Tirkkonen Kansalaistoiminta

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos toteuttaa terveyden edistämisen aktiivisuutta kuvaavaa TEAviisari -kyselyä kunnan eri toimialoille. TEAviisari -kysely toteutetaan joka toinen vuosi kohdentuen vuorovuosin kuntajohdtoon, perusterveydenhuoltoon, perusopetukseen, 2. asteella, liikuntaan ja kulttuuriin. Terveyden edistämisen aktiivisuutta arvioidaan TEAviisari -kyselyssä seitsemän osa-alueen kautta, joita ovat: 1) sitoutuminen, 2) johtaminen, 3) seuranta ja tarveanalyysi, 4) voimavarat, 5) yhteiset käytännöt, 6) osallisuus ja 7) muut ydintoiminnot.

Perusopetuksen osalta TEAviisarien tiedon kerääminen on ollut käynnissä lokakuussa 2021 ja tulokset on julkaistu toukokuussa 2022. Kuopion saama kokonaispistemäärä sijoittuu osioon parannettavaa, 62/100 pistettä, koko maan keskiarvon ollessa 64 pistettä. Kuopiossa Teaviisarin seitsemästä osa-alueesta toteutuu parhaiten seuranta ja tarveanalyysi (70/100 pistettä) ja johtaminen (69/100 pistettä). Eniten kehitettävää löytyy osiosta sitoutuminen (52/100 pistettä) ja Muut ydintoiminnot (47/100). Osioon sitoutuminen kuuluu muun muassa Kouluterveyskyselyn, MOVE-mittausten ja TEAviisarin tulosten käsittely henkilöstökokouksissa sekä kouluruokailun toteuttaminen. Osiossa muut ydintoiminnot on tarkasteltu Kouluruokasuositukseen sisältyviä ateria-aikoja. Kuopion tuloksiin voi tutustua tarkemmin liitteestä ja [TEAviisarin verkkosivuilta](#).

Vuoden 2023 alusta tulee kunnille käyttöön hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen valtionosuuden lisäosa eli HYTE-kerroin. HYTE-kerroin on kannustin, jonka suuruus määräytyy osaksi kuntien toteuttaman hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön mukaan. HYTE-kertoimen suuruus vaihtelee 7,2–21,8 euron välillä riippuen kunnan toteuttamasta toiminnasta ja sen vaikutuksista. HYTE-kertoimen suuruuteen vaikuttavat toimintaa kuvaavat prosessi-indikaattorit ja tuloksia kuvaavat tulosindikaattorit. Tarkasteltavia prosessi-indikaattoreita on yhteensä 14. Ne kuvaavat kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen aktiivisuutta, kunnan voimavaroja ja toimenpiteitä. Prosessi-indikaattorit saadaan Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen kuntiin toteutettavasta TEAviisari-kyselystä. Perusopetuksen osalta tarkastellaan yhteensä neljää indikaattoria. Liitteessä on kerrottu HYTE-kertoimesta tarkemmin.

Vaikutusten arviointi

-

Esitys

Käydään läpi TEAviisarin tuloksia perusopetuksen osalta ja keskustellaan jatkossa huomioitavista tekijöistä.

Kuopion kaupunki

Kasvun ja oppimisen lautakunta

07.06.2022

41 §

Liitteet

- 1 4954/2022 Hyvinvoinnin edistämisen HYTE-kerroin Kuopiossa
- 2 4954/2022 Terveiden edistämisen aktiivisuus perusopetuksessa tuloksia Kuopion TEAviisari kyselystä
- 3 4954/2022 Tilastoraportti_Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen peruskouluissa - TEA 2021_final

Valmistelija

Tanja Tilles-Tirkkonen

etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi

puh. +358 44 718 2506

Päätösehdotus

Apulaiskaupunginjohtaja Pekka Vähäkangas

Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää hyväksyä hyvinvointikoordinaattorin esityksen.

Päätös

Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.

KUOPIO

Kuopion kaupunki
Kasvun ja oppimisen lautakunta

Pöytäkirja

07.06.2022

6/2022

3 (3)

41 §